
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

22.09.2023 № 175
п.г.т. Экимчан

Об организации проведения 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 
в 2023/23 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников (ред. От 26.01.2023), приказом 
Министерства образования и науки от 13.09.2023 № 1060 «Об организации 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году, в целях выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей и интересов к научной и 
научно-исследовательской деятельности и пропаганды научных знаний 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным по шести предметам (математика, информатика, физика, 
химия, биология и астрономия) на платформе «Сириус. Курсы» с использованием 
дистанционных информационно-коммуникационных технологий, в соответствии с 
единым графиком проведения олимпиад в Амурской области (приложение), по 
остальным предметам в очном формате.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады, нормативными правовыми актами, 
регламентирующими проведение школьного этапа олимпиады и действующими на 
момент проведения санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных организациях;

2.2. Организовать деятельность общественных наблюдателей;
2.3. Обеспечить участников школьного этапа олимпиады по шести 

общеобразовательным предметам, проводимых на платформе «Сириус.Курсы», 
кодами доступа, полученными в личные кабинеты общеобразовательных 
организаций, не позднее 5 календарных дней до начала олимпиады ;

2.4. Обеспечить сбор с родителей (законных представителей) согласий на 
обработку персональных данных и публикацию олимпиадных заданий школьного 
этапа олимпиады;

2.5. определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 
срок до 30.09.2023;



2.6. Опубликовать на официальных сайтах общеобразовательных организаций 
в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

2.7. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 
предмету, по которому проводится олимпиада, и классу, необходимое для участия 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, в срок до 
04.11.2023;

2.8. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательной 
организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования О.В. Ким



Приложение
к приказу отдела образования 
Селемджинского района
от 22.09.2023 № 175

График проведения олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» 
в Амурской области в 2023/24 учебном году

№
п/п

предмет Дата проведения

1. Физика 29.09.2023
2. Химия 06.10.2023
3. Астрономия 03.10.2023
4. Биология 13.10.2023
5. Математика (7-11 класс) 19.10.2022
6. Математика (4-6 класс) 20.10.2023
7. Информатика 27.10.2023


